a Segue depennato tibi    b segue depennato Raimundi de

119

1200, gennaio 14, <Genova>, in domo Sancti Andree de Porta,
apud contradam de scutariis

Rollando, figlio del defunto Oberto di Prato di Paravagna, accredita alla
moglie Bennesea, figlia di Alberto Calvus di Banca, l’equivalente di 8 lire sui
propri beni a titolo di antefatto.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Rollandus, filius quondam Oberti de Prato de Palavania, facio et
nomine antefacti dono tibi Bennesee, filie Alberti Calvi de Banca, uxori
mee, tantum in bonis et rebus meis habitis et habendis quod bene valeat
l(i)b(ras) VIII denariorum Ianuensium et volo ut de ista donatione facias tu
quicquid volueris pro more et consuetudine civitatis Ianue sine omni mea
heredumque meorum atque omnium per nos contradictione. Unde pro sic
attendendo universa bona mea habita et habenda tibi pignori subicio. Actum
in domo Sancti Andree de Porta, apud contradam de scutariis. Testes Wil-
lelmus Provincialis scutarius, Iohannes de Cuncoreço scutarius, Iohannes
de Levi, Lambertus de Terpi guardator, et Daniel de Cavrano. MCC, XIIII die
ianuarii, indictione IIa.
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120

1200, gennaio 14, <Genova>, in domo heredum Boniiohannis scribe

Divisione dei beni del defunto Bongiovanni scriba, tra i quali i crediti per
la custodia del castello di Portovenere, tra la vedova Stefania, la figlia Gio-
vanna, anche a nome degli eredi minori, e i nipoti Bongiovanni e Calvus, figli
della predetta Giovanna.

Dacumento acefalo. Un’ampia lacerazione nel margine superiore interessa la prime 4 ri-

ghe con perdita di testo, parzialmente recuperato attraverso una riproduzione fotografica e

reso in corsivo (v. Introduzione). Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 124 v.) [...] a conve]nerunt Stephania, uxor olim Boniiohannis scri-
be, et Iohanna, [Bonus]iohannes et Calvus, fratres, quia communi voluntate
convenerunt et promiserunt da[...] b festi Pasce Resurectionis vel suo nuncio
pro sua parte introitus paniscocole [...] c de libris XXII Ianuensium futuri an-
ni, silicet a proximo festo sancte Marie Kandeloris usque ad annum. Et si
minus haberet de predicto introitu librarum XXII, debet minui per dictam ra-
tionem et si acreverit eadem ratione debet Calvus accipere de incremento.
Et hoc habet pro sua parte de vino et grano et denariis inventis in domo
post mortem patris et supradictas libras VI, soldos XII debet habere Calvus
ad predictum terminum mundas ita quod de cetero usque ad novem menses
non teneatur Calvus expendere in vianda matris, avie et sororum neque in
vestimentis neque in vianda et expensariis servientum castri Portusveneris
usque proximum festum sancte Marie Kandeloris, quia tantum deduxerunt
ante partem de communi unde predicte expense debent fieri ut dictum est,
et de superfluo veniebant Calvo predic(te) libre VI, soldi XII, quas et quos
eidem ut supra dare convenerunt. De introitu terrarum d dehinc in antea de-
bet Calvus septimam partem et dehinc usque ad novem menses non debent
dividere terras communes nisi hoc facerent communi voluntate. Voluntas
Calvi est quod si ipse non fuisset in Ianua ad terminum vel terminos quibus
debita patris solvi debent, quod domina Stephania, avia, et Iohanna, mater
eiusdem Calvi, possint solvere ea de rebus et debito a communi receptis et
si recuperare non possent, habeant potestatem vendendi de rebus commu-
nibus aut accipere in mutuum supra res communes tantum unde solvantur
debita et faciant hec consciencia Lafranci, sui soceri. Predictam bailiam ven-
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dendi debent habere prescripte domine si Calvus non dimiserit suo loco qui
solvat suam partem debiti, quod si faceret, non debent postea vendere suam
partem nec obligare. Hec omnia predicta promiserunt Stephania et Iohanna
pro se et filiis minoribus, Bonusiohannes et Calvus pro se, firma tenere et
habere, salvo cuique omni suo iure postulandi suas rationes, excepta dicta
conventione, ita videlicet quod predicta divisio nulli eorum faciat preiudi-
cium neque divisio guarnimentorum et masariciorum quia facere debent
nulli eorum faciat preiudicium Stephanie et Iohanne ad consequendas ratio-
nes dotis et antifacti, donationis et successionis vel alterius rationes. A festo
prox(imo) sancte Marie Kandeloris in antea non vult tenere castrum Por-
tusveneris neque expensaria facere neque proficuum habere inde neque e lu-
crum, excepto de tempore preterito a festo sancte Marie Kandeloris retro.
Confessus est Calvus se habere annos XXV. Huius tenoris duo instrumenta
fieri rogaverunt, unum dandum Stephanie et Iohanne et aliud dandum Cal-
vo. Actum in domo eorum. Testes Guarnerius causidicus, Willelmus Pecia,
Baldiçonus de Sancto Ambrosio. Anno dominice nativitatis MCC, indictione
IIa, XIIII die ianuarii.